
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N º 1601009/2019 

NUMERO DE DISPENSA Nº 009/2019 

 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, 

OBRAS E URBANISMO, CNPJ: 01.611.400/0001-04, e o Sr.º 

ANTÔNIO DE JESUS DA SILVA, CPF nº 138.326.187-32, 

OBJETO: Locação de Imóvel destinado ao uso do Depósito de 

Materiais da Secretaria Municipal de Habitação, Obras e 

Urbanismo, localizado na Rua Juvenal Alves Miranda, s/n, Bairro 

Novo, Bom Lugar – MA, de interesse da Secretaria Municipal de 

HABITAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, conforme 

especificações contidas no contrato do Processo Administrativo nº 

0201009/2019, e Dispensa de Licitação nº 009/2019. BASE 

LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, inciso X da 

referida Lei e suas posteriores alterações, VALOR GLOBAL: R$ 

R$ 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais).  VIGÊNCIA: 12 

meses, de 16 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019, 

ORGÃO: 15 – Sec. Municipal de Habitação, Obras e 

Urbanismo: 15.01 – Sec. Municipal de Habitação, Obras e 

Urbanismo. /FUNÇÃO: 15 URBANISMO/ SUBFUNÇÃO: 122 

– Administração Geral – PROGRAMA: 003 – HABITAÇÃO, 

OBRAS E URBANISMO/ PROJETO ATIVIDADE: 2.048 – 

Manut. E Func. Da Sec. HABITAÇÃO, OBRAS E 

URBANISMO/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.36.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física / 

FONTE DE RECURSO: 000 – Recursos Ordinários, 

SIGNATÁRIOS: Francisco Edson da Silva Araújo, portador do 

CPF nº 215.745.103-04, pelo Contratante e o Sr.º ANTONIO DE 

JESUS DA SILVA  CPF nº 138.326.187-32, Pelo Contratado.  

FORO: Comarca de Bacabal - MA. Data da assinatura 16 de 

Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N º 1601010/2019 

NUMERO DE DISPENSA Nº 010/2019 

 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, OBRAS 

E URBANISMO, CNPJ: 01.611.400/0001-04, e a Sr.ª KELIANE DA 

SILVA ROCHA, CPF nº 013.760.033-09, OBJETO: Locação de 

Imóvel para uso do Prédio a Serviço da Secretaria Municipal de 

Habitação, Obras e Urbanismo, localizado na Rua Sarney Filho, s/n, 

Bairro Novo, Bom Lugar – MA, de interesse da Secretaria Municipal 

de HABITAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, conforme 

especificações contidas no contrato do Processo Administrativo nº 

0201010/2019, e Dispensa de Licitação nº 010/2019. BASE LEGAL: 

Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, inciso X da referida Lei e suas 

posteriores alterações, VALOR GLOBAL: R$ R$ 14.400,00 

(Quatorze Mil e Quatrocentos Reais).  VIGÊNCIA: 12 meses, de 16 

de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019, ORGÃO: 15 – Sec. 

Municipal de Habitação, Obras e Urbanismo: 15.01 – Sec. 

Municipal de Habitação, Obras e Urbanismo. /FUNÇÃO: 15 

URBANISMO/ SUBFUNÇÃO: 122 – Administração Geral – 

PROGRAMA: 003 – HABITAÇÃO, OBRAS E URBANISMO/ 

PROJETO ATIVIDADE: 2.048 – Manut. E Func. Da Sec. 

HABITAÇÃO, OBRAS E URBANISMO/ CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa 

Física / FONTE DE RECURSO: 000 – Recursos Ordinários, 

SIGNATÁRIOS: Francisco Edson da Silva Araújo, portador do CPF 

nº 215.745.103-04, pelo Contratante e a Sr.ª KELIANE DA SILVA 

ROCHA CPF nº 013.760.033-09, Pela Contratada.  FORO: Comarca 

de Bacabal - MA. Data da assinatura 16 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR QUINTA - FEIRA 17 DE JANEIRO DE 2019 PAG 01/01 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


2/2  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR QUINTA - FEIRA  17 DE JANEIRO DE 2019 

EXTRATO DO CONTRATO N º Nº 1601011/2019 

                  NUMERO DE DISPENSA Nº 011/2019 

 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CNPJ: 01.611.400/0001-04, e a Sr.ª ANTONIA LIMA 

FONTENELE, CPF nº 910.508.123-87, OBJETO: Locação de 

Imóvel destinado ao funcionamento do Prédio Anexo da U. E. 

Carlos Dias Sardinha, localizado na Av. João Alberto de Sousa, 

s/n Centro, de Bom Lugar – MA, de interesse da Secretaria 

Municipal de EDUCAÇÃO, conforme especificações contidas no 

contrato do Processo Administrativo nº 0201011/2019, e Dispensa 

de Licitação nº 011/2019. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, na 

forma do art. 24, inciso X da referida Lei e suas posteriores 

alterações, VALOR GLOBAL: R$ R$ 11.448,00 (Onze Mil 

Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais).  VIGÊNCIA: 12 meses, 

de 16 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019, ORGÃO: 05 

– Sec. Municipal de Educação: 05.01 – Sec. Municipal de 

Educação. /FUNÇÃO: 12 EDUCAÇÃO/ SUBFUNÇÃO: 122 – 

Administração Geral – PROGRAMA: 0003 –EDUCAÇÃO/ 

PROJETO ATIVIDADE: 2.027 – Manut. E Func. Da Sec. 

EDUCAÇÃO/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.36.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física / 

FONTE DE RECURSO: 000 – Recursos Ordinários, 

SIGNATÁRIOS: Geone Batista do Carmo, portador do CPF nº 

695.708.503-10, pelo Contratante e a Sr.ª ANTONIA LIMA 

FONTENELE, CPF nº 910.508.123-87, Pela Contratada.  FORO: 

Comarca de Bacabal - MA. Data da assinatura 16 de Janeiro de 

2019. 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

